praelectus, a, um, adj., chosen before hand, choicest; 140.21 et fere usque ad invidiam fratrum se totum indulgebat ei quem a Domino noverat praelectum; word not in DuC.; H. has the verb praeeligo but cites only Sid. and that with the asterisk annotation to show that it was used only once by Sid.

praefatio, onis, f., preface; 143.146 si tamen illa, quae ad Hebraeos est, connumeranda est epistolis Pauli, quod in praefatione eius astruere videtur doctorum doctor Ieronimus; H. terms this word post-Aug.; DuC. among other meanings gives exordia, praemia, preface.

praelatus, i, m., prelate, dignitary; 167.24 ut non adiciatur fides ecclesiae et praelatorum obedientiam salvam fore; 299.63 Utique mirum ducit quod ei

praefatus Sagiensis et alii venerabiles viri, praelati ecclesiarum; H. does not give the substantive, but refers to the verb; DuC. praelatus ecclesiae, praefectus ecclesiae quomodo hodie episcopus vocamus. He also mentions that this title is given to abbots.

praerogo, to pay beforehand; 136.178 neque enim introitum potui obtinere nisi in annum totum pretio praerogato; H. does not term this word late Latin, but cites only Dig., and Cod. Just.; DuC. defines the word: ante Impendere.

praesentialiter, adv., face to face, in person; 195.308 Et si ipse Paulus aut Joannes quod scripsit praesentialiter doceret in carne; H. does not have the adverbial form at all, and the adjectival form is considered post classical; DuC. has this among other meanings; at present, for the time being; 176.55 Providet fortasse pacem omnibus, sed a longe, quia praesentialiter omnia turbat; H. does not give this meaning at all; DuC. in praesens, modo.

presbyter, i, m., priest; 143.61 quid Ieronymus in epistola ad Paulinum presbyterum...dicat; 317.2 Venerabili domino et patri carissimo Bosoni, Dei gratia sanctae Romanae ecclesiae presbytero cardinali; 318.2 Reverendis dominis et patribus in Christo carissimis Alberto et Theodino, sanctae Romanae ecclesiae presbyteris cardinalibus; this word originally meant an 'elder' and was used of priests and bishops, but in time it was applied only to priests. H. gives this significance to it, and terms it eccl. Latin; DuC. presbyter Graece, Latine senior interpretatur non pro aetate vel decrepita senectute; sed propter honorem et dignitatem quam acceperunt presbyteri nominantur unde et apud veteres iidem episcopi et presbyteri fuerunt quia illud nomen dignitatis, hoc est aetatis.

primas, atis, m., primate; 176.168 Scriptum vero est penes Cantuariensem archiepiscopum, primatem Angliae; 136.2 Venerabili domino et patri carissimo Thomae, Dei gratia Cantuariensi archiepiscopo et Anglorum primati; 307.27 Si enim personas hinc inde intueri et metiri placuerit, occurrit hinc religiosus archiepiscopus, Britanniarum primas; H. does not have this meaning, and although he has the word, he considers it post classical; DuC. qui primas partes tenet, qui primum locum obtinet - primates urbium, vicorum, castellorum;